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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om behandlingsdomme til voldelige partnere som for-

søg (B 94), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 9. februar 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorent-

zen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 3 (B 94) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er der udsendt en cirkulæreskrivelse, der begrænser krimi-
nalforsorgens personundersøgere i at indstille til et vilkår om 
behandling for vold?”

Svar:

Det kan indledningsvis oplyses, at Justitsministeriet ikke har udsendt en 

cirkulæreskrivelse af nævnte indhold.

Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 30. januar 

2009 af spørgsmål nr. 67 (Alm. del) fra Folketingets Socialudvalg. Som 

de fremgår heraf, var Justitsministeriet på daværende tidspunkt ved at 

overveje spørgsmålet om at indføre en ordning, hvor personer, der begår 

vold i hjemmet, idømmes en betinget dom med vilkår om behandling. I 

den nævnte besvarelse gav den daværende justitsminister bl.a. udtryk for, 

at man burde være meget varsom med at indføre ordninger for voldsud-

øvere, der kunne opfattes som ”rabatordninger” på et område, hvor der 

ellers som udgangspunkt udmåles ubetingede straffe.

I forlængelse af den nævnte folketingsbesvarelse anmodede Rigsadvoka-

ten ved brev af 23. februar 2009 samtlige chefanklagere og statsadvoka-

ter om, at der ikke blev taget initiativ til ordninger, som kunne foregribe 

Justitsministeriets overvejelser på området. Rigsadvokaten bemærkede 

samtidig, at det var det helt klare udgangspunkt i sager om vold i sam-

livsforhold, at der nedlagdes påstand om ubetinget fængselsstraf, også 

selv om der i en personundersøgelse skulle fremkomme forslag til vilkår 

om behandling for voldelig adfærd.

Det kan oplyses, at Justitsministeriet den 2. marts 2009 sendte Rigsadvo-

katens brev til orientering til Direktoratet for Kriminalforsorgen.


